N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANAEDUCAÇÃO

PREDUC/DAF/CPL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02
Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

ESCLARECIMENTOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2024

O PREDUC, por meio de sua pregoeira, torna público os ESCLARECIMENTOS

do edital de licitação acima citado, conforme seguem:

QUESTIONAMENTOS:

a) Sobre a documentação de habilitação jurídica, técnica e econômico-

financeira, citada no item 7. DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, poderá ser

realizada através da consulta ao SICAF?

R.: Os documentos deverão ser apresentados conforme item 7 do edital.

b)  Sobre o item 8.7 referentes ao prazo de entrega dos documentos de

habilitação, fala-se de entrega através de e-mail no próximo dia útil até as 18h,

porém como o certame ocorrerá em véspera de feriado, qual o próximo dia útil

que devemos considerar?

R.: Considerar próximo dia útil o dia 15 – quinta-feira, até às 18h.

c)  Sobre o item 8.8, do aceite a assinatura digital dos documentos, são aceitos

o da plataforma Qualisign, a qual utilizamos?

R.: No Edital não há vedação a nenhuma plataforma de assinaturas,

devendo apenas ser atendido o disposto no item 8.8.

358
23

Assinatura Simples realizada por: Aline Maria Barboza Elias (XXX.728.279-XX) em 05/02/2024 14:42 Local: PREDUC/DAF/RH. Inserido ao protocolo 21.253.304-1 por:
Marilucy Aparecida Ferreira Sanches em: 05/02/2024 14:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 10da70bc62a1bb2dc17593ec77ed593a.

 N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANAEDUCAÇÃO

PREDUC/DAF/CPL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02
Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

d) Um ponto chamando atenção baseado no quadro de distribuição de

pagamentos item J.1, esta distribuição sugere um pagamento total do valor do

contrato durante os meses de implantação e operação assistida, inclusive se

somar os % da mais de 100%.

R.: Tratando-se de mera sugestão de distribuição de pagamentos a ser,

conforme alínea J.1, acordado posteriormente entre as partes, deverá ser

considerado o somatório total de 100%.

Datado eletronicamente

    (Assinado digitalmente)

ALINE MARIA BARBOZA ELIAS

PREGOEIRA

359
23

Assinatura Simples realizada por: Aline Maria Barboza Elias (XXX.728.279-XX) em 05/02/2024 14:42 Local: PREDUC/DAF/RH. Inserido ao protocolo 21.253.304-1 por:
Marilucy Aparecida Ferreira Sanches em: 05/02/2024 14:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 10da70bc62a1bb2dc17593ec77ed593a.

359a
23

Documento: RESPOSTASAOSQUESTIONAMENTOS.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Aline Maria Barboza Elias (XXX.728.279-XX) em 05/02/2024 14:42 Local: PREDUC/DAF/RH.

Inserido ao protocolo 21.253.304-1 por: Marilucy Aparecida Ferreira Sanches em: 05/02/2024 14:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
10da70bc62a1bb2dc17593ec77ed593a.